
UCHWAŁA NR XXIV/279/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/370/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 października 2017 roku 
w sprawie ustanowienia i określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe oraz nagród i wyróżnień dla trenerów i działaczy sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku 
o sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) 

Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

§ 1. Dokonać następujących zmian w uchwale nr XXXVIII/370/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 października 
2017 roku w sprawie ustanowienia i określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe oraz nagród i wyróżnień dla trenerów i działaczy sportowych: 

1) w § 2 ust. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „zawodnik nie ukończył 19 roku życia w roku, w którym osiągnął 
wysoki wynik sportowy, o którym mowa w ust. 2.”; 

2) w § 3 ust. 1 skreśla się pkt 2, 3, 5, 8, 9; 

3) § 3 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „w przypadku stypendiów, o których mowa w § 2 ust. 2 do dnia 
31 stycznia roku następującego po roku, w którym został osiągnięty wysoki wynik sportowy,”; 

4) § 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wniosek składa: 

1) klub sportowy, do którego należy zawodnik  - w przypadku stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 2, 

2) klub sportowy lub zawodnik - w przypadku stypendium celowego, o którym mowa w § 2 ust. 4.”;; 

5) w § 3 ust. 4 po słowach: „Do wniosku o przyznanie stypendium” dodaje się słowa: „o którym mowa w § 2 
ust. 2”; 

6) § 3 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy, zawierający 
informacje o ilości startujących w danej konkurencji sportowej zawodników w przypadku zawodów w sportach 
indywidualnych lub drużyn w przypadku zawodów w sportach zespołowych, wydany przez klub sportowy, do 
którego należy zawodnik, właściwy polski związek sportowy lub inny podmiot organizujący i prowadzący 
współzawodnictwo w danym sporcie o zasięgu co najmniej krajowym,”; 

7) w § 3 ust. 4 skreśla się pkt 3, 6, 8; 

8) w § 3 po ustępie 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: „Do wniosku o przyznanie stypendium celowego, o którym 
mowa w § 2 ust. 4, należy załączyć dokument potwierdzający zakwalifikowanie (powołanie) do udziału 
w imprezie międzynarodowej, wydany przez właściwy polski związek sportowy lub inny podmiot organizujący 
i prowadzący współzawodnictwo w danym sporcie o zasięgu co najmniej krajowym.”; 

9) w § 4 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: „Dopuszcza się jednorazową wypłatę całej kwoty przyznanego 
stypendium.”; 

10) w § 8 ust. 4 po słowach: „Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane osobom zamieszkałym na terenie 
Gminy Cieszyn” dodaje się słowa: „i drużynom klubu mającego siedzibę na terenie Gminy Cieszyn.”; 

11) w § 9 ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „nagroda Miasta Cieszyna dla Sportowej Nadziei Roku – 
1 500,00 zł.”; 

12) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W pozostałych przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2-6, Burmistrz 
Miasta Cieszyna przyznaje maksymalnie jedną nagrodę.”; 

13) § 10 otrzymuje brzmienie: „Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Cieszyna z własnej inicjatywy 
lub na wniosek, o którym mowa w § 12, po zasięgnięciu opinii komisji Rady Miejskiej Cieszyna właściwej do 
spraw sportu oraz Rady Sportu działającej przy Burmistrzu Miasta Cieszyna.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AFF05D4-6C89-478A-BFA8-FAE66664D59B. podpisany Strona 1 z 2



14) w § 11 po ustępie 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: „W przypadku nagrody dla Sportowej Nadziei Roku 
wysokim wynikiem sportowym może być dokonanie sportowego wyczynu, o którym mowa w ust. 2, przez 
zawodnika, który nie ukończył 19 roku życia w roku, w którym osiągnął wysoki wynik sportowy.”; 

15) w § 12 ust. 2 skreśla się pkt 2, 3, 10, 11. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zmiany zasad i trybu przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień, określonych w Uchwale 
nr XXXVIII/370/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 października 2017 roku w sprawie ustanowienia 
i określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz nagród i wyróżnień 
dla trenerów i działaczy sportowych, wprowadzone niniejszą uchwałą, mają zastosowanie do  stypendiów oraz 
nagród i wyróżnień, przyznawanych za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w roku 2021 i latach kolejnych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AFF05D4-6C89-478A-BFA8-FAE66664D59B. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



